
Republika e Kosovi-is
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kaganikut
Opitina Kadanik
Municipality of Kaganik

Zyra e Kryetarit

KaEanik, 05.02.201gNe mbeshtetje t€ neneve 17 dhe 58 te Ligjit p€r veteqeverisje Lokale dhe nenit 73 te
statutit te komun€s se Kaqanikut, pas propo zimit t€ Drejtoris€ e Emergjencave dhe
Sherbimeve Publike, kryetari i komun€s nxjerr€ ket€:

VENDIM
I' Themelohet komisioni p€r vler€simin e d€meve te shkaktuara nga t6

reshurat e fundit shiut (.,ga 03.02. - o4.o2.2or8), me kete perberje:
1. Bujar Bajra, DESHP
2. Menduh Krasniqi, DESHp dhe

3. Hajredin Shehu, DESH?

II' obligohet komisioni qe t€ dal n€ vend-ngjarje dhe te beje vler€simin e t€
gjitha d€meve te shkaktuara, me koston e d€meve.

III' N€ rastet me te r€nda, komisioni kerkon ndihme shtes€ rrga zyra e
kryetarit apo drejtorite p€rkatese.

IV' Komisioni aktivizohet nga drejtori i Drejtorise s€ Sherbimeve publike dhe
Emergjencave, si dhe per pun€n e vet raporton tek kjo drejtori.

Ky vendim hyne n€ fuqi dit€n e n€nshkrimit.

Me kbtd aendim njoftolrcn:
. Ramadush Osmani, Drejtori i DESH?
e Andtardt e Komisionit dlu Arkiai.



Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna Kaganik
OpStina Kaganik
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Kryetari iKomuais t .,./
0l-08Nr. SZr/rl- /''Czt //9
Kaganik, 06.02.2018

Kryetari i Komun€s duke u bazuar ne nenin 13 dhe 58 te Ligiit Nr.03/L-040 Per Vetqeverisje
Lokale, Rregulloren Komunale 2007130, merr kdte:

VENDIM
PiiN NORiUIMIN E KOMISIONIT KoMUNAL piin vITntSIMIN E DiiMtrvE Tii
SHKAK'TUARA Nii BUJQiIST NGA FATKEQtSTTt NATYRORE

I

Me kete vendim formohet komisioni Komunal p€r vler€sismin e dEmeve te shkaktuara nga
fatkeqesit€ nat)irore, nE territorin e Komunds s6 Kaganikut me k6t6 pErbdrje:

l. Zylfi Koxha, Koordinator i Sektorit t€ Bujqdsise
2. Mustafe Loku, Zyrlar p€r Bujqdsi dhe Blegtori
3. ZekirjaKoxha, Zyrtar pdr Zhvillim Rural

u
Komisioni ka per detyr€ t€ dal6 n€ teren, te evidentoj dhe vler€soj d€met e shkaktuara n6 bujq€si

nga fatkeq€sit natyrore (reshjet, bresh6rit, ngricat e hershme etj.) dhe tC hartoj raport me shkrim, me t6
cilin njoftohen Kryetari i Komunes dhe Drejtori p6r Bujqesi, Zhvillim Rural dhe Pylltari.

III

Me kete Vendim njoftohen : Arkivi i Komunds, DBZHRP-sd, dhe andtar€t e komisionit.
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KITYETA I I KOMUNI]S
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Kaqanik.

Nd bazd te nenit 13 te Ligiit te veteqeveii?"^r 
1:91e, Rregulloren (QKR) Nr.73/2o77per riintegrimin e

ffi::H: [ ]ffi*[x":,"#,:1,!t:;::;:i]*fl.t:-1,ore, so,*sji,€ romuna,e p6.,-i';i;srimin e

VENDIM

Themelohet Komisioni Komunar per-riintegrirl-, ..u kete perberje:Diana Reka Dreitoresh e osilN't?::er," rry"rr"ru e Komisionif Fadil Guri (ZKKK); HajrushDullovi(DAK); Mencluh Krasniqi(DSHP); uiaupte uo xha(Zy.rtare e integrimeve Evropiane); vedatDema (Zyrtar per te drejtat e njeriut); Jehona D€rvishi (DUKMM) t'meve Evropiane)

Komisioni k.munal pdr riintegrim merr^v:l.l-".pn-'.'u-n.u"ru, e personave t6 riatdhesuar per perfitimeemergiente si dl-re masat per mbeshtetjn e riintegrimit te qendru"rt e.., ,ipr, ,"rit 4 te kesaj rregullorejeIIIKomisioni Komunal per riintegrim duhet t€ jete efektiv dhe efikas gjat€ ushtrimit tekompetencave p€r riintegrimii e personave te riatdhesuar dhe te rrlndos brenda kohes sa m€ t€shkurt€ te mundsh-1 ngi jo m€ gjate se 7 ditenga data e pranimit te kerkes€s per skemat
;ili:?;rl.e, 

kurse p€r skemat qera vendimet *i"rr"r, brenda 15 dite nga dita e pranimit t€

IV
Me k€te vendim njoftohen Zyra eKryetarit, antar€t e komisionit dhe ZyraKomnnale p€r kthimdhe komunitete

KaEanik
imllazi


